

Reparatia scarii de acces la gimnaziu "Ion Sirbu" s. Mascauti, r. Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia scarii de acces la gimnaziu "Ion Sirbu" s. Mascauti, r. Criuleni

Valoarea de deviz 647 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolarea peretelui de sprigin a scarilor				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	32,800	567,02 563,50	18 598,32 18 482,80
		Total Demolarea peretelui de sprigin a scarilor Inclusiv salariu				18 598,32 18 482,80
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	9,500	567,02 563,50	5 386,71 5 353,25
		Total Demolarea scarilor Inclusiv salariu				5 386,71 5 353,25
		Total Demolari Inclusiv salariu				23 985,03 23 836,05
		2. Perete de sprigin				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru	m3	19,500	155,00 155,00	3 022,50 3 022,50

1	2	3	4	5	6	7
		gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	42,400	135,60 57,00	5 749,60 2 416,80
5	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de 14 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	1 240,000	25,06 1,75	31 071,63 2 170,00
6	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	840,000	25,03 2,15	21 025,20 1 806,00
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15/12 (M200)	m3	30,500	2 102,30 192,50	64 120,06 5 871,25
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	134,400	125,89 85,00	16 919,12 11 424,00
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc	260,000	167,97 11,00	43 672,84 2 860,00
		Total Perete de sprigin Inclusiv salariu				185 580,95 29 570,55
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe	m	154,400	457,28 290,00	70 603,87 44 776,00

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T				
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	750,000	24,70 2,15	18 525,00 1 612,50
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	67,500	432,30 145,00	29 180,45 9 787,50
13	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	154,400	91,76 13,00	14 168,34 2 007,20
		Total Scarile Inclusiv salariu				132 477,66 58 183,20
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Vibropresat 4cm. gr.) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	212,400	307,14 52,20	65 235,56 11 087,30
		Total Amenajarea suprafetelor dintre scari Inclusiv salariu				65 235,56 11 087,30

		Total	lei	407 279,20
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 442,50
		Cheltuieli de transport	8,00 %	22 304,49
		Cheltuieli de regie	12,00 %	55 083,14
		Beneficiu de deviz	5,00 %	25 705,46
		Total	100,00 +	539 814,79
		TVA	20,00 %	107 962,96
		Total deviz:		647 777,75

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				122 677,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia scarii de acces la
gimnaziu "Ion Sirbu" s.
Mascauti, r. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia scarii de acces la gimnaziu "Ion Sirbu" s. Mascauti, r. Criuleni

Valoarea de deviz 647 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	188,160	50,00	9 408,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	516,595	50,00	25 829,750
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	111,770	50,00	5 588,500
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,200	50,00	2 210,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,248	50,00	2 162,400
6.	7129020012800	Pavator	h-om	215,034	50,00	10 751,700
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	963,615	50,00	48 180,750
8.	7422010060100	Timplar	h-om	40,144	50,00	2 007,200
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	263,614	50,00	13 180,700
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,712	50,00	335,600
11.	9312040019600	Sapator	h-om	60,450	50,00	3 022,500
Total manopera						122 677,10

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,470	360,00	889,200
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,154	360,00	55,440
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,538	360,00	2 713,680
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,062	360,00	382,320
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,203	360,00	6 553,080
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,088	360,00	1 111,680
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,065	4 650,00	302,250
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,154	4 650,00	716,100
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,043	4 650,00	199,950
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,043	4 650,00	199,950
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 350,000	0,10	135,000
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,734	450,00	2 130,300
13.	2320166200731	Parchetin	kg	3,860	65,00	250,900
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,164	65,00	335,660
15.	2320322600374	Citom	kg	37,056	15,00	555,840
16.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	1,544	65,00	100,360
17.	24302261000001	Fuga	kg	20,250	85,00	1 721,250
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,749	4,03	63,456

19.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,618	25,00	15,450
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	339,840	2,80	951,552
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,860	6,50	25,090
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 377,940	2,80	9 458,232
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 341,052	2,80	9 354,946
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,750	11,42	693,528
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,112	2,80	207,514
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	215,586	170,00	36 649,620
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,525	220,00	15 295,500
28.	26631021	Beton C15/12 (M200)	m3	31,731	1 750,00	55 529,250
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,616	0,00	0,000
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	273,375	4,93	1 347,739
31.	2666122800600	Element prefabricat	buc	262,600	144,16	37 856,416
32.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	65,00	10 337,080
33.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	32,50	5 168,540
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	33,196	6,72	222,924
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,056	2,69	99,536
36.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	12,400	33,00	409,200
37.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	861,000	22,00	18 942,000
38.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 271,000	22,00	27 962,000
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	768,750	22,00	16 912,500
40.	27431235	Coltar din aluminiu	m	162,120	70,00	11 348,400
41.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	8,400	33,00	277,200
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,443	40,00	137,720
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	926,400	0,81	746,493
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,248	60,44	256,742
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,381	25,00	184,525
Total materiale de construcții						278 806,11

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	7,800	282,05	2 199,955
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,193	20,15	144,911
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	4,340	20,15	87,434
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,696	5,83	9,888
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,576	60,44	216,128
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,810	20,15	16,318
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,300	26,86	491,565
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,075	33,68	36,206
9.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,472	26,86	93,263
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,240	282,05	349,736
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,625	282,05	2 150,597
Total utilaje de construcții						5 795,99

Total	lei	407 279,20
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 442,50
Cheltuieli de transport	8,00 %	22 304,49
Cheltuieli de regie	12,00 %	55 083,14
Beneficiu de deviz	5,00 %	25 705,46

Total	100,00 +	539 814,79
TVA	20,00 %	107 962,96
Total deviz:		647 777,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia scarii de acces la gimnaziu
"Ion Sirbu" s. Mascauti, r. Criuleni**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolarea peretelui de sprigin a scarilor				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			567,02 563,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,15	3,022
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			567,02 563,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,15	3,022
		2. Perete de sprigin				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00 155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,000
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			135,60 57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,000
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	450,00	50,243
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 650,00	4,716
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 650,00	4,716
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,917
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 650,00	7,129
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	40,00	3,248
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,83	0,233
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,15	0,403
5	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de 14 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			25,06 1,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	50,00	1,750

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	26,86	0,075
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	20,15	0,071
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	282,05	0,282
6	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			25,03 2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,150
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15/12 (M200)	m3			2 102,30 192,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,000
	26631021	Beton C15/12 (M200)	m3	1,0250	1 750,00	1 820,631
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,538
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,86	16,117
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	282,05	70,511
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,89 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,44	0,242
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	33,68	0,269
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc			167,97 11,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	50,00	8,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	144,16	145,602
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	25,00	0,018
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,80	2,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	360,00	0,792
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	282,05	8,461
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m			457,28 290,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	50,00	25,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	50,00	255,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,80	32,060
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	360,00	5,759
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	360,00	7,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	360,00	6,841
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,375
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 650,00	4,638
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,2150	6,72	1,444
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	2,69	0,645
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	15,00	3,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	2,80	1,344
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	4,03	0,411
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	25,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	6,50	0,163
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	65,00	1,625
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	65,00	0,650
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	65,00	66,950
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	32,50	33,475
11	CC01A	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			24,70 2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,150
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			432,30 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,93	19,967
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	85,00	25,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,42	10,274
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	60,44	2,720
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,15	0,242
13	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			91,76 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,000
	27431235	Coltar din aluminiu	m	1,0500	70,00	73,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,070
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,359
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,81	4,835
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Vibropresat 4cm. gr.) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			307,14 52,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,580
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,550
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,044
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,800
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,00	30,853
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,44	1,209

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.